
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 

FI/MES/  
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 5498 /C10 Ancona, 8 aprile 2004. 
 
                IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001 n. 165  e successive integrazioni e modifiche; 
VISTO il Decreto L.vo 16 aprile 1994 n. 297, con il quale è stato approvato il Testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, in particolare l�art. 404  commi 15 
e 16; 

VISTA l�O.M. n. 307 del 5.11.1994 concernente la formazione delle Commissioni Giudicatrici dei concorsi 
per esami e titoli della scuola di ogni ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.L. Area V dirigenza scolastica sottoscritto in data 1.03.2002, in particolare l�art. 26; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto Scuola sottoscritto in data 24.07.2003; 
VISTO il D.D.G. 2 febbraio 2004, con cui sono stati indetti due distinti concorsi riservati, per esami e titoli, a 

posti d�insegnante di religione cattolica compresi nell�ambito territoriale di ciascuna diocesi, l�uno nella scuola 
dell�infanzia e nella scuola elementare, l�altro nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 TENUTO CONTO di quanto specificato all�art. 6 dello stesso D.D.G., in merito alla composizione della 
Commissione giudicatrice; 
 VISTI gli elenchi degli aspiranti alla nomina di presidente e di componenti della commissione stessa; 
 VISTE le risultanze dei sorteggi effettuati in seduta pubblica in data 29.03.2004; 
 TENUTO CONTO delle dichiarazioni di disponibilità a far parte della Commissione pervenute dal personale 
sorteggiato, 

           D E C R E TA  
 
 1 - La Commissione esaminatrice del concorso a posti di insegnamento di religione cattolica nella scuola 
dell�infanzia e nella scuola elementare è così composta: 
 

FUNZIONE COGNOME E NOME QUALIFICA 
PRESIDENTE Giorgio LATTANZI Dirigente Scolastico dell� Ist. Tecn. Ind. �E. Fermi�di Ascoli Piceno 
COMPONENTE Patrizia PICCININI Insegnante scuola infanzia del Circ. Did. �Via Le Grazie� di Recanati 
COMPONENTE Mirella GIANTOMASSI Insegnante scuola elementare dell�IC �Archi-Cittadella Sud�di Ancona 
SEGRETARIO Nicola SABATINO Funzionaio Area C presso l�Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
     
 2 -  La Commissione esaminatrice del concorso a posti di insegnamento della religione cattolica nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado è così composta: 
 

FUNZIONE COGNOME E NOME QUALIFICA 
PRESIDENTE Prof. Luigi RENZAGLIA Dirigente Scolastico del Liceo Scient. �L. da Vinci� di Jesi (AN) 
COMPONENTE Prof.ssa Cinzia PELLICCIONI Docente sc. sec. primo grado dell�IC �Posatora-Piano Ovest� di Ancona 
COMPONENTE Prof. Giacomo MARCOLINI Docente sc. sec. II grado del  Lic. Scient. �G. Galilei� di Macerata 
SEGRETARIO Lugi ARENA Funzionario Area C presso l�Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele De Gregorio 
____________________________________________________________ 
Ai Componenti delle Commissioni giudicatrici 
 LORO SEDI 
e,p.c.: 
 

Al Ministero dell�Istruzione dell�Università e della ricerca 
 Dipartimento per l�Istruzione 
 Direzione Generale del Personale della Scuola 

ROMA 
Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi di 
 ANCONA � ASCOLI PICENO � MACERATA � PESARO URBINO 
Alle Segreterie regionali delle Organizzazioni Sindacali  

del Comparto Scuola e dell�Area V Dirigenza Scolastica 
LORO SEDI 


